2017年 6月 16日

報道関係各位

マットレスの端の沈みこみを軽減し、ベッドからの立ち上がりを安全にサポート

新技術「PRO
プ ロ

・WALL
ウ ォ ー ル

」を開発、マットレス 3種を新発売
ベッドの端まで広々使えて快適な睡眠を実現

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、一体成型加工を

施しマットレスの端の沈みこみを軽減する、新技術「PRO・WALL（プロウォール）」を開発しました。

この「PRO・WALL」技術を採用したマットレス 3種を 2017年 6月 17日（土）より発売いたします。

「PRO・WALL」は、マットレスの全周にウレタンの原料となる発泡液を流し込み、スプリングの一

部に組み込ませることで、マットレスの端を強化し表面に張りを与える、フランスベッドが 2 年の年

月をかけて独自に開発した新技術です。マットレスの端に体重をかけても沈みこまず、ベッドの四

辺に安定して腰掛けることができるため、手・肘・肩・腰にかかる負担が軽減され、ベッドからの立

ち上がりが楽になります。また、マットレスの端の沈みこみが少ないため有効面積が広がり、寝返

りでベッドのどの部分に移動しても、寝姿勢を崩すことなく快適な睡眠を実現。2 台のベッドを並べ

て使う際には、マットレスの継ぎ目の沈みこみや隙間を軽減、1つのマットレスのような寝心地を可

能にします。

寝返りの多いお子さまから、カップルや家族でシングルベッドを 2 つ並べておやすみになる方、

また、ベッドからの立ち上がりが不安な高齢の方まで、それぞれの悩みを解決する新技術で、幅

広い年代の方にお使いいただけます。

「PRO・WALL」技術を採用したマットレスは、寝姿勢をサポートし吸湿発散性にも優れた「TC-

PW-DLX」、「TC-PW-SPL」、「TC-PW-EXC」の 3種類です。

フランスベッドでは、今後 2020 年までに 3 割のマットレスに「PRO・WALL」技術の採用を目指し

ます。

「PRO・WALL」に関する概要は下記の通りです。

「PRO・WALL」技術を採用したマットレス「TC-PW-EXC」

「PRO
プ ロ

・WALL
ウ ォ ー ル

」概要

【特長】

   1． 手・肘・肩・腰の負担を軽減、ベッドからの立ち上がりを安全にサポート

   2． ベッドの有効面積が広がり、更に端でも体勢を崩さず安眠・快眠が可能

   3． ベッドを 2台並べても継ぎ目が沈みこまず、1枚のマットレスのような使用感を実現

4． 安定感のある張りが長続き

PRO・WALL 従来のマットレス

マットレスの端が強化され沈みこみが少ないため、ベッドのどの部分に移動しても
寝姿勢の崩れを防ぎ、快適な睡眠をサポート

コールドキュアフォーム※

一体成型加工のコールドキュアフォーム
でマットレスの全周をしっかり強化

PRO・WALL技術 従来の技術

一体成型加工のコールドキュア
フォームをスプリングの一部に組
み込ませる

※低温で発砲させたウレタンフォーム

マットレス（3種） 商品概要

■「TC-PW-DLX」（ダブルサイズ） ■「TC-PW-SPL」（セミダブルサイズ）

2

【仕様・価格】

【発売日】 2017年 6月 17日（土）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

サイズ（ｍｍ）

（幅×長さ×厚さ）

【TC-PW-DLX】

・セミシングル：850×1,950×240   ・シングル：970×1,950×240

・セミダブル：1,220×1,950×240   ・ダブル：1,400×1,950×240

・ワイドダブル：1,540×1,950×240

【TC-PW-SPL】

・セミシングル：850×1,950×260   ・シングル：970×1,950×260

・セミダブル：1,220×1,950×260   ・ダブル：1,400×1,950×260

・ワイドダブル：1,540×1,950×260

【TC-PW-EXC】

・セミシングル：850×1,950×280   ・シングル：970×1,950×280

・セミダブル：1,220×1,950×280   ・ダブル：1,400×1,950×280

・ワイドダブル：1,540×1,950×280

※ロングサイズ（受注生産）もございます。

素材 ・スプリング：ZELTスプリング

・側生地：テンセル繊維を使用したニット生地

希望小売価格 ・TC-PW-DLX：85,000円（税込）78,704円（税抜）～

・TC-PW-SPL：120,000円（税込）/111,112円（税抜）～

・TC-PW-EXC：150,000円（税込）/138,889円（税抜）～

■「TC-PW-EXC」（セミダブルサイズ）

3